Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря  2016 г.                         с. Новоенисейка

      №  215
Об утверждении плана финансово-

хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Новоенисейская клубная система»

на 2017 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая  2010 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Новоенисейского сельсовета от 30 ноября 2011 года № 58 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения администрации Новоенисейского сельсовета» и от 26 октября 2011 г.№ 49 «Об изменении типа и наименования Муниципального учреждения культуры «Новоенисейская клубная система», администрация Новоенисейского сельсовета
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоенисейская клубная система» на 2017 год (приложение 1).

2.Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Новоенисейского сельсовета.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новоенисейского сельсовета

                                                   Петрова Т.Н.
Приложение 1

к Постановлению администрации

Новоенисейского сельсовета

№  215  от 29.12. 2016 г.
  УТВЕРЖДАЮ

Глава Новоенисейского сельсовета
                        ________ Петрова Т.Н.                                                                                                                                                                                                                                                                    (подпись)         (расшифровка подписи)
ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «Новоенисейская клубная система»
НА 2017 ГОД
	Наименование учреждения : Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоенисейская клубная система»»
	форма по ОКУД

	Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя: Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	по ОКПО
	68446606

	Глава по БК
	006

	Адрес фактического местонахождения:655792 Республика Хакасия, Бейский район,  с.Новоенисейка, ул. Ленина, д.15а
	по ОКАТО

      ОКТМО
	95212840000

95612440

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 1902023713
	по ОКЕИ

	Код причины постановки на учет (КПП) 190201001
	по ОКВ
	383

	Единица измерения: руб.

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Целью деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, законами субъекта РФ, нормативно-правовыми актами администрации и уставом учреждения является: возрождение традиционной народной художественной культуры, развития современных жанров художественного народного творчества и различных форм досуговой деятельности в клубных учреждениях поселения, а также содействия межнациональному культурному сотрудничеству в области самодеятельного художественного творчества.

1.2. Виды деятельности  учреждения, относящиеся, к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

1.2.1. Систематическая работа по сбору, обработке и пропаганде лучших образцов музыкального, танцевального, устного и изобразительного фольклора;

1.2.2. Методическая и практическая помощь в организации работы любительских коллективов традиционной народной художественной культуры, современных жанров самодеятельного художественного творчества и других форм организации досуга населения;

1.2.3. Организация издания и распространения репертуара для коллективов самодеятельного художественного творчества, а также передового опыта работников культуры;

1.2.4. Организация и проведение массовых мероприятий на селе;

1.2.5. Участие в республиканских мероприятиях народного творчества, прикладного и изобразительного искусства;

1.2.6. Участие в праздничных мероприятиях совместно с другими центрами и учреждениями культуры, организациями любых форм собственности на территории Бейского района, Республики Хакасия на основании взаимодействия;

 1.2.7.  Взаимодействие с обществами и союзами творческой интеллигенции и привлечение их для участия в работе центра, включительно на договорной и контрактной основах;

1.2.8. Изготовление и приобретение костюмно-реквизитных и технических принадлежностей для основной деятельности;

1.2.9. Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;

1.2.10. Повышение квалификации творческих работников Учреждения;

1.2.11.  Предоставление гражданам дополнительных досуговых и сервисных услуг.

1.3. Перечень услуг, относящихся уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:                                                                                                                      1.3.1 Организация и проведение развлекательных, досуговых концертных и театрализованных программ, гастрольных поездок и выступлений;

 1.3.2.Оказание услуг проката костюмно-реквизитной принадлежности;

  1.3.3.Организация выставок, творческих  коллективов и народных умельцев учреждения, сценариев и разработок программ.

  1.3.4.Иные виды предпринимательской деятельности, содействующие достижению целей создания Учреждения.

Показатели финансового состояния учреждения
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1. Нефинансовые активы, всего:
	945

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	 603

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	 603

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (филиалом) за счет выделенных учредителем имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (филиалом) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	342

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	2. Финансовые активы, всего
	546

	из них:

	546
	546

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств местного бюджета, всего:

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	3. Обязательства, всего <*>
	 512,80

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:
	 512,8

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	94,10

	3.2.2. по оплате услуг связи
	7,5

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	 411,2

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

    <*> На последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана.

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления
	Всего, тыс.руб.
	В том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства, тыс.руб.
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	X

	Поступления, всего:

	 1530
	1530

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	X
	1500
	1500

	Бюджетные инвестиции
	X

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением (филиалом) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	X
	 30
	30

	в том числе:

	Услуга 1: Организация культурно-досуговых мероприятий  на базе культурно-досуговых учреждений (концертов, дискотек, фестивалей, конкурсов и т.п.)

	30
	30

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего
	X

	в том числе:

	Дискотека...

	30
	30

	...

	...

	Поступления от реализации ценных бумаг
	X

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X

	Выплаты, всего: тыс.руб.
	900
	1530
	1530

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	1324
	1324

	из них:

	Заработная плата
	211
	1017
	1017

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	307
	 307

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	176
	176

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	176
	176

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	30
	30

	Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

Директор

Безрук Н.А.
PAGE
1